Rai » atque templum ibidem exstans, Deo in honorem Nativitatis Beatae 

Mariae Virginis dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; 

cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus 

perducet ad exitum Venerabilis Frater Paulus Tschang In-Nam, Archiepis-

copus titulo Amantianus atque in Thailandia Apostolicus Nuntius, qui, 

re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregatio-

ni pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc denique Constitutionem 

Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Aprilis, in 
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festo S. Marci, Evangelistae, anno Domini bis millesimo duodevicesimo, 

Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

Leonardus Sapienza, Proton. Apost.

Marcellus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 369.584
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II

MACEDONIAE

Exarchia Apostolica Macedoniae in Eparchiam sub titulo Beatae Mariae Vir-
ginis in Caelum Assumptae Strumnitzensem-Scopiensem extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Dominum magnificat anima eius, qui omnes interioris hominis sui affec-

tus divinis laudibus ac servitiis mancipat, qui ad Matris Dei imitationem 

observantia praeceptorum Dei semper eius potentiam maiestatis se cogitare 

demonstrat, cuius misericordia fideles suos de parvis atque infirmis fortes 

facere consuescit et magnos. Qua spirituali permoti persuasione, universi 

eiusdem gregis utilitati et profectui consulentes, omnia in singulis Ecclesiis 

disponere contendimus, per quae animarum salus ac spiritualis fidelium 

fructus praestentur. Mentem Nostram ergo convertentes ad dilectos chris-

tifideles Macedones ritus byzantini, eorum summo studio providum fovere 

volumus incrementum. Proinde, diligenti studio Secretariae Status perpenso, 

Conferentiae Episcoporum Internationalis Sanctorum Cyrilli et Methodii 

favorabili habito voto auditoque Venerabilis Fratris Nostri Praefecti Congre-

gationis pro Ecclesiis Orientalibus consilio, Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, Exarchiam Apostolicam Macedoniae pro fidelibus ritus byzan-

tini in Macedonia degentibus in Eparchiam titulo Beatae Mariae Virginis in 

Caelum Assumptae Strumnitzensem-Scopiensem nuncupandam extollimus, 

nihil immutatis ecclesiae Cathedralis sede atque loco residentiae Episcopi 

et Curiae, cunctis consentaneis iuribus et privilegiis concessis.

Hanc Eparchiam Apostolicae Sedi immediate subiectam statuimus, eius-

dem Patronam apud Deum Beatam Mariam Virginem in Caelum Assump-

tam renuntiantes, et membrum dictae Conferentiae Episcoporum, de qua 

supra diximus. Omnes sacerdotes iam in territorio Exarchiae ministerium 

exercentes et Seminarii alumni e paroeciis eiusdem territorii provenientibus 

ipso facto novae constitutae eparchiali circumscriptioni incardinentur et 
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adscribantur. Cetera vero secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum 

Orientalium temperentur.

Deum tandem quaesumus, ut crucis praeclara facinora, per quam a morte 

immortales facti sumus, gloriosa Beatae Mariae semper Virginis intercessio-

ne, populi fragilitati pandant praesidium, qui, gloriam Christi prosequens, 

praecelso suo typo similior efficiatur, continuo progrediens in fide, spe et 

caritate ac divinam voluntatem in omnibus quaerens et obsequens.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo et primo mensis Maii, 

anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

Leonardus Sapienza, Proton. Apost.

Marcellus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 6742/18/RS
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabilibus Servis Dei Iosepho Thao Tien, presbytero, et XIV Sociis, 
martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ego sum pastor bonus et cognosco 

meas et cognoscunt me meae... et animam pono pro ovibus » (Io 10, 14-15).

Laosiana in terra, usque ad Pascham anni MCMLIII, nullus sacerdos testi-

ficari poterat haec verba Christi sua vita, eandem offerens propter amorem 

in gregem sibi commissum. Tempore tamen belli civilis plures christiani 

martyrium passi sunt, inter quos excellent:

1. Iosephus Thao Tien, presbyter, natus die V mensis Decembris anno 

MCMXVIII in oppido Muang Sôi in Laosio. Anno MCMXLIX sacro presbyteratus 

ordine auctus est. Totius suae latae regionis unus sacerdos mansit. Tum 

amicis suppliciter poscentibus ut fugiret, tum inimicis hoc iubentibus, res-

pondit tantum: « Ego maneo pro populo meo. Paratus sum dare vitam pro 

fratribus meis Laosianis ». Quattuordecim menses ante eius mortem veluti 

lenta agonia fuit: domiciliares custodiae ubi prohibitus fuit ministerium 

exercere sacerdotale; captivitas; processus popularis in quo perduellionis 

reus accusabatur; campus emendationis; minae mortis. Ipse numquam fi-

delitate defecit erga verbum datum, erga suam imitationem Christi Boni 

Pastoris crucifixi. Venerabilis Servus Dei plane conscius fuit crudeli morti 

se exhiberi. At oblivisci non potuit sui ministerii sacerdotis, a Iesu electi 

ad missionem eius producendam: illud novit ac speravit ut eius testimonium 

bonos fructus esset laturum. Insuper constantia et fidelitas eius in voca-

tione praeparaverunt eum ad supremum sacrificium, quod perenne bonum 

perfectum est per praematuram mortem eius, quae die II mensis Iunii anno 

MCMLIV in loco Ban Taloulang evenit.

Presbyter Iosephus Thao Tien, protomartyr Laosianus, ibidem longam 

seriem incepit sacerdotum martyrum: qui ex Europaeis regionibus venerunt, 

christianis iam ab antiquis temporibus, iuvenem suum Laosianum fratrem 

uti exemplar vitae et ministerii contemplati sunt. Hi sunt:
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2. P. Ioannes Baptista Malo, LV annos natus, fuit sodalis Societatis Pa-

risiensis missionum ad exteras gentes (M.E.P.). Natus est die II mensis Iu-

nii anno MDCCCXCIX in pago La Grigonnais in Gallia, dioecesis Nannetensis. 

Presbyter ordinatus, ab anno MCMXXXIV missionarius fuerat in Sinis; deinde 

in Laosium transmigravit. Exhaustus ob vexationes, obiit die XXVIII mensis 

Martii anno MCMLIV, ultra fines cum Vietnamia in loco Yen Hoi, dioecesis Vin-

hensis, in via ad campos captivis custodiendis.

3. P. Renatus Dubroux, M.E.P., XLV annos natus. Qui in pago Haroue in 

Gallia, dioecesis Nanceiensis, die XXVIII mensis Novembris anno MCMXIV natus 

est, atque presbyter ordinatus anno MCMXXXIX. A quodam suo cooperatore 

proditus, interfectus est die XIX mensis Decembris anno MCMLIX in loco Palay 

in Vicariatu Apostolico Paksensi.

4. P. Ludovicus Leroy, XXXVIII annos natus, sodalis Congregationis Mis-

sionariorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae (O.M.I.), in Gallia die VIII mensis 

Octobris anno MCMXXIII in oppido Ducey, dioecesis Constantiensis, natus est, 

atque presbyter anno MCMLIV ordinatus. Occisus est die XVIII mensis Aprilis 

anno MCMLXI in loco Ban Pha, in Vicariatu Apostolico Vientianensi.

5. P. Michaël Coquelet, O.M.I., XXX annos natus, in Gallia die XVIII men-

sis Augusti anno MCMXXXI in oppido Wignehies, archidioecesis Cameracensis, 

natus est, atque presbvter anno MCMLVI ordinatus. Ipse et P. Ludovicus simul 

operantes, pertinaciter recusaverunt suae missionis stationes in montibus 

Xieng Khouang deserere, prosequentes orare, catechizare aegrotantesque 

curare. Iam antea parati erant mori Iesu coniuncti, nolentes christifideles 

sibi concreditos derelinquere. P. Michael occisus est die XX mensis Aprilis 

anno MCMLXI in loco Sop Xieng, in Vicariatu Apostolico Vientianensi.

6. P. Vincentius L’Hénoret, O.M.I., XL annos natus, in Gallia die XII men-

sis Martii anno MCMXXI in oppido Pont l’Abbé, dioecesis Corisopitensis, natus 

est, atque presbyter anno MCMXLVI ordinatus. Die XI mensis Maii anno MCMLXI 

bicyclula vehebatur versus Muang Kham, in Vicariatu Apostolico Vientia-

nensi, liturgiam in Ascensione Domini ibi celebraturus. Documenta secum 

ferebat rite a locali auctoritate concessa, sed inimici percusserunt eum in 

dorsum et occiderunt.

7. P. Natalis Tenaud, M.E.P., LVII annos natus, in Gallia die XI mensis 

Novembris anno MCMIV in oppido Rocheservière, dioecesis Lucionensis, natus 
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est, atque presbyter anno MCMXXXI ordinatus. In provincia Laosiana Savan-

nakhet una cum catechista Iosepho Outhai Phongphumi evangelizationi incu-

buit. Quidam localis pastor Calericianus suasit eis ut vitam salvam facerent, 

sicut ipsemet, in urbem se conferentes. Ipsi tamen prosequi catechumenos 

invisere decreverunt.

Ab hostibus decepti, deprehensi sunt et occisi die XXVII mensis Aprilis 

anno MCMLXI in loco Phalane, in Vicariatu Apostolico Thakhekensi, nunc 

appellato Savannakhetensi.

8. P. Marcellus Denis, M.E.P., XLII annos natus, in Gallia die VII men-

sis Augusti anno MCMXIX Alenconii, dioecesis Sagiensis, natus est, atque 

presbyter anno MCMXLV ordinatus. Indefatigabilis missionarius, Evangelium 

annuntians cunctam altiorem partem provinciae civilis Khammouane pedi-

bus calcavit. Tres per menses obses retentus est, deindeque manuballista 

occisus est die XXXI mensis Iulii anno MCMLXI in loco Ban-Bo-Kham in eodem 

Vicariatu Apostolico.

9. P. Ioannes Wauthier, O.M.I., XXXV annos natus, in Gallia die XXII men-

sis Martii anno MCMXXVI in oppido Fourmies, archidioecesis Cameracensis, 

natus est, atque presbyter anno MCMLII ordinatus. Apostolus et defensor fac-

tus est profugorum gentis vulgo Kmhmu', qui ab omnibus erant neglecti. Die 

XVI mensis Decembris anno MCMLXVII in loco Ban-Na, in Vicariatu Apostolico 

Vientianensi, a corruptis militibus interfectus est. Meruit a populo appellari 

« martyr iustitiae et caritatis ».

10. P. Lucianus Galan, M.E.P., XL annos natus, in Gallia die IX mensis 

Decembris anno MCMXXI in pago Golinhac, dioecesis Ruthenensis, natus est, 

atque presbyter anno MCMXLVIII ordinatus. Postquam missionarius fuerat in 

Sinis, inde Laosianos catechumenos in longinquis pagis regionis Champasak, 

una cum duobus iuvenibus catechistis, invisebat. Cum autoreda iter facerent, 

in insidias devenerunt. Die XII mensis Maii anno MCMLXVIII in oppido Paksong, 

in Vicariatu Apostolico Paksensi, pater Lucianus et unus catechista, Thomas 

Khampheuane Inthirath, occisi sunt.

11. P. Iosephus Boissel, O.M.I., LX annos natus, in Gallia die XX mensis 

Decembris anno MCMIX in pago Le Loroux, archidioecesis Rhedonensis, natus 

est, atque presbyter anno MCMXXXVII ordinatus. Dum profectus e Paksane, do-
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minico die una cum duobus iuvenibus sororibus iter faceret, in quodam pro-

fugorum pago sanctam Missam celebraturus, die V mensis Iulii anno MCMLXIX 

in loco Hat I-Et, in Vicariatu Apostolico Vientianensi, in insidias inciderunt 

et ipse interfectus est.

Hi presbyteri, missionali spiritu repleti, ad instar Christi Boni Pastoris 

vitam suam obtulerunt pro ovibus. Sed non ii tantum Christo fideles fuerunt. 

In hoc populo, cruenta persecutione afflicta, primi huius Nationis martyris, 

sacerdotis Iosephi Thao Tien, exemplum aemulantes, quidam Laosiani chris-

tifideles laici similiter ac eorum pastores testimonium perhibuerunt Domino 

Iesu, participes facti passionum eius.

12. Catechista Iosephus Outhai Phongphumi, primus martyr laicus in 

Laosio, XXIX annos natus, in Thailandia anno MCMXXXIII in pago Kam Koem 

natus est. Fuit viduus, constanter comitabatur in missione patrem Natalem 

Tenaud, et simul cum eo interfectus est die XXVII mensis Aprilis anno MCMLXI 

in loco Phalane.

13. Catechista Thomas Khampheuane Inthirath, iunior laicorum mar-

tyrum Laosianorum, XVI annos natus, anno MCMLII in pago Nong Sim natus 

est. Haud ignorabat periculum, sed sponte se obtulit ut patrem Lucianum 

Galan comitaretur. Una cum eo occisus est die XII mensis Maii anno MCMLXVIII 

in oppido Paksong.

Duo postremi in hoc manipulo Martyrum Laotianorum ad novam per-

tinebant generationem: laici erant, in locibus ubi sacerdotes prohibiti sunt 

accedere, instructi officioso in munere Ecclesiae localis ad Christum pro-

clamandum. Uterque uxorem et filios habuit. Hi sunt:

14. Lucas Sy, XXXII annos natus, anno MCMXXXVIII in pago Ban Pa Hôc 

natus est. Fuit sodalis associatus ad Institutum Saeculare Voluntas Dei.

15. Maisam Pho Inpèng, XXXVI annos natus, videlicet anno MCMXXXIV 

in pago Sam Neua natus est. Praepositus erat parvae commumtati christia-

nae, in qua fere cuncti erant catechumeni. Ambo die VII mensis Martii anno 

MCMLXX in loco Dène Dine, in Vicariatu Apostolico Vientianensi, a catholicae 

fidei inimicis occisi sunt.

Ecclesia Laosiana post mortem horum fidei testium prosequebatur tes-

timonium perhibere fidei, eorum sustentata intercessione. Laudabiliter inde 
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anno MM coepit testificationes colligere de vita et martyrio illorum heroum, 

quos suos considerat « maiores in fide ». Pretiosum eorum exemplum fide-

litatis usque ad mortem factum est pro christianis Laosii lumen illustrans 

viam ad Evangelium propagandum.

Inquisitio dioecesana de martyrio horum Dei Servorum peracta est apud 

Curiam ecclesiasticam Nannetensem a die X mensis Iunii anni MMVIII usque 

ad diem XXVII mensis Februarii anni MMX, cuius iuridica validitas agnita est 

per decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XV mensis Octobris 

anno MMXI datum. Exarata Positione, Consultores Theologi in Congressu 

peculiari die XXVII mensis Novembris anno MMXIV habito faventem tulerunt 

sententiam de eorum martyrio. Itemque Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione Ordinaria die II mensis Iunii anno MMXV iudicarunt memoratos 

Venerabiles Servos Dei ob fidelitatem in Christum et Ecclesiam occisos 

esse. Idcirco Nos Ipsi die XXV mensis Iunii anno MMXVI facultatem dedimus 

ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, 

ac deinde statuimus ut sollemnis ritus beatificationis Vientianae in Laosio 

die XI mensis Decembris anno MMXVI celebraretur.

Hodie igitur Vientianae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster 

Orlandus B. S.R.E. Cardinalis Quevedo, O.M.I., Archiepiscopus Metropolita 

Cotabatensis, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venera-

biles Servos Dei Iosephum Thao Tien et XIV Socios, presbyteros et laicos, 

martyres, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Lauri Tisi, Archiepiscopi Metropolitae 

Tridentini, Ioannis Pauli James, Episcopi Nannetensis, et Ioannis Khamsé 

Vithavong, O.M.I., Episcopi titulo Moglaenensis, Vicarii Apostolici Vientia-

nensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque 

christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto,